AIMVHNCTPALINA BITEFOPCKOIrO MYHULIMMNATBHOIO PAVOHA

MOCTAHOBJ/IEHUE

ot 15.12.2021 No 1423

r. Boiterpa

O6 ycTaHOBNEeHUN KBOT nobeguTtenein u
Npu3époBs MYHULMNaILHOIO aTana
BCEPOCCUIMCKOM onumnuabl LWKONbHUKOB
no Kaxgomy o06LeobpasosaresibHOMY
npegmeTy u knaccy B 2021-2022 yyebHOM

rogy

B cooteetcTBUM C [lOpAAKOM MPOBELEHMA BCEPOCCUINCKON OnuMMNMagbl
LWKO/IbHUKOB,  YTBEPXXAEHHbIM  MpMKasoMm  MWHUCTEpPCTBA  MPOCBELLEeHUS
Poccuiickoin ®efepaumm oT 27 Hosopa 2020 roga Ne 678 «O6 yTBepXAeHUU
[Mopsaaka npoBefeHMs BCEPOCCUMCKOM OnuMMuadbl LUKOMbHUKOB» (fanee N
Mopsagok, onumnuaga), npukasom [enaptameHTa o06pa3oBaHus Bonorogckoi
obnactm ot 21 ceHTsa6ps 2021 roga Ne 1810 «O npoBeAeHUM LLKOSIbHOTO W
MYHUUMNANbHOTO  3TarnoB  BCEPOCCUMWCKOW  onNMMMuagbl  LWKOJIbHUKOB B
Bonoroackoi obnactn B 2021-2022 yye6Hom rogy» MOCTAHOBIALO:

1 YCcTaHOBUTb KONMM4YeCTBO GannoB no obuieobpasoBaTe/ibHbIM MpeameTam
M Knaccam, HeobxoauMmoe [714 OMpefeneHns npu3epoB W nobegutenein Ha
MYHULMNANLHOM 3Tane BCEPOCCUMICKOM onuMnuanbl LWKONbHUKOB B 2021-2022
yyebHOM rogy (ganee - MYHUUMNanbHbIA 3Tan  ONMMMMaAbl)  COrMacHo
MPUNOXKEHMIO K HACTOALWEMY MOCTaHOB/EHUIO.

2. YCTaHOBUTb CnefyroLlyt0 KBOTY nobeauTenei MyHMUMNanbHOro aTana
O/IMMNMaabl Mo Kaxgomy o06Lieobpa3oBaTesibHOMY MpeaMeTy W Knaccy - Bce
npu3épbl  MyHAUMMNANLHOrO dTana OnMMnuadbl, HabpaBwMe MaKCMMasibHOe
KO/IN4ecTBO 6ansos.

3. YCTaHOBWTbL ClieAytowyo KBOTY MPU3epoB MyHUUMNASbHOIO 3Tana
o/iMMnuagbl Mo Kaxaomy o6LieobpasoBaTe/lbHOMY MpeaMeTy U Knaccy - Bce
YYaCTHUKM  MYHUUMNANbHOIO 3Tana Oonumnuagbl, HabpaBlMe  MeHbluee
KONN4YecTBO 6annoB, YeM nobeanTens, NPU YCNOBUW, YTO KOMIMYECTBO HabpaHHbIX
UMW 6aN1N10B NPEBBILIAET NMOOBUHY MaKCUManbHO BO3MOXHbIX 6a//10B.



4. KOHTPO/b 3a MUCMONHEHWEM HACTOSLLEr0 MOCTAHOBMEHUS BO3/10XUTb Ha
ynpaBneHne 06pa3oBaHMs AAMUHUCTPaUUM BbITEropckoro MyHULMMNANbHOIO
paiioHa.

PykoBoguTens AgMUHUCTPaLUmn Yy A.B.CkpecaHoB



KonnyecTtso 6annos

[MpunoxeHune

K NOCTaHOB/IEHUIO
AIMUHUCTPaLUN paioHa
ot 15.12.2021 Ne 1423

Nno obueobpasoBarTe/ibHbIM NMPeaMeTam 1 Knaccam, Heobxoanmoe Ans

onpeaeneHnsa Npusépos 1 nobeanTener Ha MyHULMNATLHOM 3Tane BCEPOCCUNCKON
onmMMnuagbl WKoNbHMKOB B 2021-2022 yyebHOM rogy

No
n/n

1

2
3
4
5

10

12

14

16

17
18

HanmeHoBaHue npegmMmeTa

Nntepatypa

"eorpagus

MHOCTpaHHbIN 53bIK (aHTMACKNIA

A3bIK)
O6LLecTBO3HaHME
OKOHOMMKA

Jkonorus

WHdopmaTtnka
VcTopusa

MaTemaTtunka

Buonorus

NpaBo
Xumuns

PyccKuii A3bIK
ckyccTBo (MmnpoBas
XY[0XKECTBEHHaA KynbTypa)

dun3nka

OcHOBbI 6€30MacHOCTH
XN3HeaeATe/IbHOCTHU
TexHonorus
dusnyeckas KynobTypa

Knacc

7-8
9-11
7-11

7-11

7-11
7-11
9
10
1
7-11
7-8
9-11
7-11

10

9-11
7-8
9-11
7-11
7-8
9-11
7-8
9-11

7-11

7-11
7-11

Heobxoanumoe
Konn4yecTBo 6anos
25
50
35

37,5

50
50
20
22
26
50
42,5
50
17,5
14
15,5
24,5
28,5
32,5
50
23,5
50
50
62
50
20
25

50

50
50



