

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.12.2021

№ 1423

г. Вытегра

Об установлении квот победителей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету и классу в 2021-2022 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее - Порядок, олимпиада), приказом Департамента образования Вологодской области от 21 сентября 2021 года № 1810 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Вологодской области в 2021-2022 учебном году» **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Установить количество баллов по общеобразовательным предметам и классам, необходимое для определения призеров и победителей на муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году (далее - муниципальный этап олимпиады) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Установить следующую квоту победителей муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и классу - все призёры муниципального этапа олимпиады, набравшие максимальное количество баллов.

3. Установить следующую квоту призеров муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и классу - все участники муниципального этапа олимпиады, набравшие меньшее количество баллов, чем победитель, при условии, что количество набранных ими баллов превышает половину максимально возможных баллов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление образования Администрации Вытегорского муниципального района.

Руководитель Администрации



А.В.Скресанов

Приложение
к постановлению
Администрации района
от 15.12.2021 № 1423

Количество баллов
по общеобразовательным предметам и классам, необходимое для
определения призёров и победителей на муниципальном этапе всероссийской
олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году

№ п/п	Наименование предмета	Класс	Необходимое количество баллов
1	Литература	7-8	25
		9-11	50
2	География	7-11	35
3	Иностранный язык (английский язык)	7-11	37,5
4	Обществознание	7-11	50
5	Экономика	7-11	50
6	Экология	9	20
		10	22
		11	26
7	Информатика	7-11	50
8	История	7-8	42,5
		9-11	50
9	Математика	7-11	17,5
10	Биология	7	14
		8	15,5
		9	24,5
		10	28,5
		11	32,5
11	Право	9-11	50
12	Химия	7-8	23,5
		9-11	50
13	Русский язык	7-11	50
14	Искусство (мировая художественная культура)	7-8	62
		9-11	50
15	Физика	7-8	20
		9-11	25
16	Основы безопасности жизнедеятельности	7-11	50
17	Технология	7-11	50
18	Физическая культура	7-11	50